CONTRATADA, que passam a integrar este instrumento, independentemente de transcrição. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO 

2.1. Conforme expresso na cláusula primeira, a alteração contratual se dará em um acréscimo de 

25% (vinte e cinco por cento), perfazendo o valor mensal de R$ 467,50 (quatrocentos e sessenta e 

sete reais e cinquenta centavos, totalizando, no período contratual, R$ 5.610,00 (cinco mil 

seiscentos e dez reais). 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art106
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art106

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA  

3.1. O Termo Aditivo Contratual tem vigência iniciada a partir da data de sua assinatura e vigerá até